
PROTOKÓŁ NR 18/04 
z posiedzenia Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 7 grudnia 2004 roku 

 
Komisja Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbyła posiedzenie w nast�puj�cym składzie osobowym: 
1. Pan Jan Sawa    - Przewodnicz�cy Komisji 

 2.  Pan Marek Nowosadzki   - Zast�pca Przewodnicz�cego Komisji 
3.  Pan Mirosław Poliszuk  - Członek Komisji 
4.  Pan Marian Kania   - Członek Komisji 
5.  Pan Henryk Młynarczyk  - Członek Komisji 
6.  Pani Wanda Kamecka  - Członek Komisji 
 
z udziałem: 

1. Pana Zbigniewa Jankowskiego - Inspektora w Starostwie Powiatowym 
2. Pana Piotra Mateja    - Dyrektora SP ZOZ 

1. Pana Janusza Ci�ciery  - Skarbnika Powiatu 
3. Pana Piotra Banacha   - Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 

2. Pana Andrzeja Kmicica  - Wicestarosty Krasnostawskiego 
 
oraz wg nast�puj�cego porz�dku obrad: 

1. Zapoznanie si� z funkcjonowaniem Szpitalnego Oddziału Ratunkowego  
w SP ZOZ w Krasnymstawie. 

2. Zaopiniowanie projektu bud�etu powiatu na 2005 rok. 
3. Informacja na temat zmiany przepisów dotycz�cych rejestracji pojazdów. 

Zapoznanie si� z funkcjonowaniem systemu POJAZD. 
4. Sprawy bie��ce. 

 
Listy obecno�ci stanowi zał�cznik do protokółu. 
 
 Przewodnicz�cy Komisji – Pan Jan Sawa otworzył obrady oraz powitał 
radnych i zaproszonych go�ci.  Komisja przyst�piła do realizacji przyj�tego na 
wst�pie porz�dku posiedzenia. 
 
Pkt 1 
 Pan Piotr Matej – Dyrektor SP ZOZ w Krasnymstawie przedstawił 
informacj� na temat funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego  
w SP ZOZ w Krasnymstawie. Pisemna informacja stanowi zał�cznik do 
protokółu. Poinformował, �e od miesi�ca sierpnia 2004 roku SOR został 
zakontraktowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia jako dobogotowo��  
w kwocie 366 tys. zł i wpisany do rejestru. Powiedział, �e w ramach SOR  
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udzielane s� �wiadczenia zdrowotne w zakresie niezb�dnym do stabilizacji 
funkcji �yciowych osób znajduj�cych si� w stanie nagłego zagro�enia �ycia, 
zdrowia, w razie wypadku, urazu, zatrucia u dorosłych i u dzieci, 
poszkodowanym w stanach wyj�tkowych. Do dyspozycji oddziału w systemie 
całodobowym znajduje si� usytuowany w bezpo�rednim s�siedztwie pionowym 
Dział Radiologii i Ultrasonografii. Na rzecz SOR pracuje równie� 
Laboratorium. Bezpiecze�stwo pacjentów zwi�ksza Oddział Intensywnej Opieki 
Kardiologicznej, który zlokalizowany jest na poziomie SOR w odległo�ci 20 
metrów.  
 Komisja przyj�ła informacj� na temat funkcjonowania Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego w SP ZOZ w Krasnymstawie. 
 
Pkt 2 
 Komisja po zapoznaniu si� z przedło�onymi przez Skarbnika Powiatu 
informacjami dotycz�cymi projektu bud�etu powiatu na 2005 rok tj. działu 600 
– Transport i ł�czno��, działu 754 – Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona 
przeciwpo�arowa, przy 6 głosach tj. jednogło�nie pozytywnie zaopiniowała 
projekt bud�etu powiatu na 2005 rok w cz��ci obj�tej zakresem działania 
Komisji. Opini� w tej sprawie Komisja postanowiła przedło�y� Komisji 
Finansów i Rozwoju Gospodarczego celem wypracowania ostatecznej opinii do 
projektu bud�etu. 
 
Pkt 3 
 Pan Andrzej Bereza – Naczelnik Wydziału KD przedstawił informacje na 
temat zmiany przepisów dotycz�cych rejestracji pojazdów oraz funkcjonowania 
systemu POJAZD. Poinformował, �e po wej�ciu Polski do Unii Europejskiej 
wprowadzono wiele zmian w przepisach – Prawo o ruchu drogowym m.in. 
zostały wprowadzone przepisy dotycz�ce ujednolicenia zasad rejestracji 
pojazdów, wprowadzono komputerowy system POJAZD. Wyja�nił, �e zmiany 
spowodowały utrudnienie dla interesantów i pracowników, poniewa� 
konieczno�� wprowadzania danych do systemu wydłu�ył czas obsługi 
interesantów. W celu usprawnienia pracy Wydziału i poprawy obsługi 
interesantów uzasadnionym byłoby  zwi�kszenie stanowisk pracy, co najmniej  
o 2 etaty  i doposa�enie sprz�towe. Powiedział, �e system POJAZD słu�y do 
wydawania praw jazdy i został wprowadzony w Polsce jako element Centralnej 
Ewidencji Pojazdów i Kierowców. Podkre�lił, �e od chwili członkostwa Polski 
w Unii Europejskiej nast�pił diametralny wzrost pojazdów sprowadzanych  
z krajów UE. Dotychczas w ci�gu roku dokonywano rejestracji �rednio 30 
pojazdów sprowadzonych z zagranicy. W chwili obecnej w Powiecie 
Krasnostawskim zarejestrowano ok. 1275 takich pojazdów. Opłata rejestracyjna 
pojazdu sprowadzonego z zagranicy wynosi obecnie ok. 700 zł, natomiast 
zakupionego w kraju 171,48 zł. 
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Przewodnicz�cy Komisji powiedział, �e w ostatnim czasie Wydział 
Komunikacji obsługuje du�� grup� interesantów, zasadne byłoby wyj�cie do 
petenta. W zwi�zku z tym poddał pod rozwag� zmian� lokalizacji tego wydziału 
poprzez przeniesienie go na parter budynku Starostwa Powiatowego. 

Naczelnik Wydziału KD poinformował, �e sytuacja normalizuje si�, 
jednak zasadne byłoby utworzenie punktu informacyjnego poniewa� wiele osób 
przychodzi w celu uzyskania informacji zwi�zanych m.in. z rejestracj� 
pojazdów. Nadmienił, �e Wydział Komunikacji w Starostwie Powiatowym  
w Krasnymstawie jako jedyny w województwie lubelskim został wyposa�ony  
w odpowiedni sprz�t i wykonuje zdj�cia do praw jazdy.  

Komisja przyj�ła informacje na temat zmiany przepisów dotycz�cych 
rejestracji pojazdów oraz funkcjonowania systemu POJAZD. 
 Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie poinformował, �e  
w ostatnim czasie zostało podpisane porozumienie z Gmin� Łopiennik i Gmin� 
Rejowiec na współfinansowanie zadania inwestycyjnego przebudowy drogi 
Łopiennik-Rejowiec. 
 
 Na tym protokół zako�czono. 
 
Protokółowała      Przewodnicz�cy Komisji 
 
  Renata Lipa       Jan Sawa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


